平成 17 年 9 月
各都道府県オリエンテーリング協会 御中
（平成 17 年度全日本リレーオリエンテーリング選手権大会

選手権クラス出場選手 各位）

岡山県オリエンテーリング協会
理事長 佐藤旭一

交通手段に関するアンケートのお願い

前略、ご案内のとおり、本年度の全日本リレーオリエンテーリング選手権大会は、岡山

県笠岡市白石島で開催されます。
白石島へ渡る手段は、基本的に笠岡港からの渡航となり、大会参加、開会式参加、開会

式後の近隣笠岡諸島宿泊先への渡航等に臨時船を運行する計画で進めています。
つきましては、参加者の皆様に最大限配慮した計画とするために、下記アンケートに予

定をご記入のうえ、10 月 31 日期限での選手登録票の JOA 送付に合わせ同封していただき

ますようお願い申し上げます。
時期的に、まだ、十分な参加予定を立てられない方もおられるかと思いますが、趣旨ご

理解の上、ご協力をお願いいたします。
草々

交通案内(参考)

＜全日本リレー大会選手権クラス参加・交通手段に関するアンケート＞
参加都道府県名

選手権クラス参加者総数
                           名
交通手段に関するアンケート
笠岡まで JR     (    名)       笠岡まで貸切バス  ( 台   名)
笠岡まで車運転  (    名)    笠岡まで車同乗  (    名)

 笠岡港乗船希望時間帯   日   時～   時頃(    名)
              日   時～   時頃(    名)
              日   時～   時頃(    名)
              日   時～   時頃(    名)

  宿泊予定地区
   ・白石島 (    名)     ・高島   (    名)

・神島   (    名)     ・北木島 (    名)
・真鍋島 (    名)     ・他    (    名)

特記事項(ご要望等あれば記入ください)

笠岡までのアクセス
･飛行機  岡山空港→JR 岡山駅経由 1 時間 20 分（羽田～岡山 1 時間 15 分）

広島空港→JR 福山駅経由 1 時間 10 分(羽田～広島 1 時間 20 分)
･JR     新幹線で東京から約 4 時間、博多から約 2 時間
･車   山陽道経由 東京から約 9 時間、名古屋から約 4 時間 30 分
ＪＲ笠岡駅から笠岡港までは徒歩約７分です。
山陽道笠岡ＩＣから約 5km で笠岡港、無料駐車場を用意します。なお、神島宿泊者の便宜を図るため、神島港にも無

料駐車場を用意します。(IC から 30 分)笠岡港から約 30 分で白石島港、港から会場まで徒歩約 3 分です。
フェリーもありますが、島に駐車場は用意しません。（路上駐車は禁止します）